
 

 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  
เรื่อง กำหนดชนิดกีฬา และประเภทกีฬา  

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ ๑5 “สำเภาเกมส์”  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 
……………………………… 

  ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย กำหนดจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชัย ครั ้งที ่ ๑5 “สำเภาเกมส์” ระหว่างวันที ่ 4 - 10 สิงหาคม 2567 ณ คณะบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 

  อาศัยอำนาจตาม ข้อ 8 ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
รายได้ในการแข่งขันกีฬา พ.ศ. ๒๕๖๖  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย จึงออกประกาศ ดังนี้ 

1. ให้มีการจัดการแข่งขันกีฬา ตามชนิดและประเภทกีฬา ดังต่อไปนี้ 
1.๑  ชนิดกีฬากรีฑา 

ประเภทการแข่งขัน 
ประเภทลู่ 
1.1.1  บุคคลชาย 
   (1)  วิ่ง   100  เมตร 
   (2)  วิ่ง   200  เมตร 
   (3)  วิ่ง   400  เมตร 
   (4)  วิ่ง   800  เมตร 
   (5)  วิ่ง           1,500  เมตร 
   (6)  วิ่ง           5,000  เมตร 
   (7)  วิ่ง           10,000 เมตร 
1.1.2  บุคคลหญิง 
   (1)  วิ่ง   100  เมตร 
   (2)  วิ่ง   200  เมตร 
   (3)  วิ่ง   400  เมตร 
   (4)  วิ่ง   800  เมตร 
   (5)  วิ่ง           1,500  เมตร 
   (6)  วิ่ง           3,000  เมตร 
   (7)  วิ่ง           5,000  เมตร 
1.1.3  ทีมชาย 
   (1)  วิ่งผลัด             4 x 100      เมตร      
   (2)  วิ่งผลัด   4 x 400     เมตร 
   (3)  วิ่งผลัดต่างระยะ 
 

  /1.1.4 ทีมหญิง... 



๒ 

 

1.1.4  ทีมหญิง 
    (1)  วิ่งผลัด    4 x 100      เมตร      
    (2)  วิ่งผลัด   4 x 400      เมตร    
    (3)  วิ่งผลัดต่างระยะ 

    1.1.5  ทีมผสม ชาย 2 คน หญิง 2 คน 
     (1)  วิ่งผลัดผสม  4 x 100  เมตร   
     (2)  วิ่งผลัดผสม  4 x 400   เมตร    
  ประเภทลาน 
   1.1.6  บุคคลชาย 

   (1)  กระโดดไกล 

       (2)  เขย่งก้าวกระโดด  
       (3)  ทุ่มน้ำหนัก  
       (4)  ขว้างจักร   

       (5)  พุ่งแหลน  
   1.1.7  บุคคลหญิง  

      (1)  กระโดดไกล 

      (2)  เขย่งก้าวกระโดด  
      (3)  ทุ่มน้ำหนัก  
      (4)  ขว้างจักร   

    (5)  พุ่งแหลน    

1.2  ชนิดกีฬาบาสเกตบอล 
   ประเภทการแข่งขัน 

1.2.1  ทีมชาย 
1.2.2  ทีมหญิง 

1.3  ชนิดกีฬาฟุตบอล 
ประเภทการแข่งขัน 
1.3.1  ทีมชาย 11 คน 
1.3.2  ทีมชาย 7 คน 

1.4  ชนิดกีฬาวอลเลย์บอล 
   ประเภทการแข่งขัน 

1.4.1  ทีมชาย 
1.4.2  ทีมหญิง 

1.5  ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 
ประเภทการแข่งขัน 
1.5.1 ประเภททีมชุด 
   (1)  ชาย  
 
 
 

/1.5.2 ประเภททีม... 



๓ 

 

1.5.2 ประเภททีมคู่ 
   (1)  ชาย 
1.5.3 ประเภททีมเดี่ยว 
   (1)  ชาย 
   (2)  หญิง 

1.6  ชนิดกีฬาเทเบิลเทนนิส 
ประเภทการแข่งขัน 
1.6.1  ประเภททีม 
   (1)  ชาย 
   (2)  หญิง 
1.6.2  ประเภทบุคคล 
   (1)  ชายเดี่ยว 
   (2)  หญิงเดี่ยว 
   (3)  ชายคู ่
   (4)  หญิงคู ่
   (5)  คู่ผสม 

1.7 ชนิดกีฬาแบดมินตัน 
ประเภทการแข่งขัน 
1.7.1  ประเภททีม 
   (1)  ชาย 
   (2)  หญิง 
1.7.2  ประเภทบุคคล 
   (1)  ชายเดี่ยว 
   (2)  หญิงเดี่ยว 
   (3)  ชายคู ่
   (4)  หญิงคู ่
   (5)  คู่ผสม 

1.8  ชนิดกีฬาวอลเลย์บอลชายหาด 
ประเภทการแข่งขัน 
1.8.1 ทีมชาย 
1.8.2 ทีมหญิง 

1.9  ชนิดกีฬาเปตอง 
ประเภทการแข่งขัน 
1.9.1  ประเภททีม 3 คน 
   (1)  ชาย 
   (2)  หญิง 

/1.8.2 ประเภททีม... 
 
 
 



๔ 

 

1.9.2  ประเภททีม 2 คน 
   (1)  ชาย 
   (2)  หญิง 
1.9.3  ประเภทบุคคล 
   (1)  ชายเดี่ยว 
   (2)  หญิงเดี่ยว 
   (3)  คู่ผสม 
   (4)  เดี่ยวมือยิงชาย 
   (5)  เดี่ยวมือยิงหญิง 

1.10  ชนิดกีฬาฟุตซอล 
  ประเภทการแข่งขัน 
  1.10.1 ทีมชาย 
  1.10.2 ทีมหญิง 

 1.11  ชนิดกีฬาหมากกระดาน 
 ประเภทการแข่งขัน 

       1.11.1  หมากล้อม 
               (1)  บุคคลเดี่ยว  ชาย  
            (2)  บุคคลเดี่ยว   หญิง 
           (3)  บุคคลคู่   ชาย  
                  (4)  บุคคลคู่    หญิง 

          1.11.2  หมากฮอส  
            (1)  บุคคลเดี่ยว   ชาย 
             (2)  บุคคลเดี่ยว   หญิง 
           (3)  บุคคลคู่   ชาย  
            (4)  บุคคลคู่   หญิง     
          1.11.3  หมากรุกไทย 
            (1)  บุคคลเดี่ยว   ชาย  
            (2)  บุคคลเดี่ยว   หญิง 
            (3)  บุคคลคู่   ชาย  
           (4)  บุคคลคู่   หญิง 

1.12  ชนิดกีฬาครอสเวิร์ด 
  ประเภทการแข่งขัน 
  1.12.1  ประเภททีม 
       (1)  ทีมชาย 
       (2)  ทีมหญิง 
  1.12.2  ประเภทบุคคล 
       (1)  บุคคลชาย 
       (2)  บุคคลหญิง 
 

/(3) ชายคู่... 



๕ 

 

       (3)  ชายคู่ 
       (4)  หญิงคู ่
       (5)  คู่ผสม 

1.13  ชนิดกีฬาอีสปอร์ต 
  ประเภทการแข่งขัน 
  1.13.1   ทีม 5 คน 

  2. ให ้คณะกรรมการจ ัดการแข ่งข ัน ม ีอำนาจกำหนดข้อปฏ ิบ ัต ิ  หล ักเกณฑ์ และกต ิกา                           
ในแต่ละชนิดกีฬา ที่ใช้ในการแข่งขันตามหลักสากล หรือการแข่งขันโดยทั่วไป 

 ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดไปจากวันประกาศเป็นต้นไป 

              ประกาศ  ณ   วันที่           เดือน  มิถุนายน พ.ศ. 2567 
              
 
 
                                                                           (ศาสตราจารย์สุวัจน์   ธัญรส) 
                                                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 
 




